
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 522                                      DATA 24/11/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 297                  DEL 23/11/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE - CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURE - LAVORI DI UTILIZZO ECONOMIE PER 

REALIZZAZIONE INTERVENTI PREVISTI DALLA SCHEDA PMO 24.01 VV022 - STRADA 

CIOCA, STRADA ALLIAUDI           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

23/11/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.356 sub2/2015 per €. 5.266,37 Voce 8230 

Cap.80 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 24/11/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-nov-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1026___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-nov-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-nov-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

- LIQUIDAZIONE FATTURE - LAVORI DI UTILIZZO ECONOMIE PER REALIZZAZIONE 

INTERVENTI PREVISTI DALLA SCHEDA PMO 24.01 VV022 - STRADA CIOCA, STRADA 

ALLIAUDI           

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  NOVEMBRE  il  giorno  VENTIRE’  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

Premesso: 

   che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio per il combinato 
disposto degli artt. 97 e 151 comma 4 e 184 comma 9 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e degli artt. 3, 16 e 17 
del D.lgs n. 23/93 e s.m. ed i.; 

   Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 21/08/2017 di approvazione del progetto 
esecutivo dei lavori di utilizzo delle economie per realizzare interventi previsti nella scheda PMO 24.01 
VV022 strada Cioca e strada Alliaudi;     

   Premesso che con determinazioni del Responsabile del Servizio si è assunto regolare impegno con la 
propria determinazione n° 233 del 05/10/2017; 

   Vista la documentazione finale predisposta dalla DL ed in particolare: 

- il certificato di regolare esecuzione dal quale risulta che resta a credito dell’impresa la somma di euro 
4.316,70 oltre IVA alla ditta FERRERO Omar di San Secondo di Pinerolo (TO); 

   Accertata la regolarità delle fatture presentate e ritenuto di dare corso alla loro liquidazione in quanto le 
somme da liquidare sono state preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti di spesa tutt’ora disponibili 
appena perverrà DURC regolare e fatta salva ogni altra limitazione prevista per norma e/o atto ai 
pagamenti. 

DETERMINA 

 

- di approvare  la  Contabilità finale ed in particolare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
utilizzo delle economie per realizzazione interventi previsti dalla scheda PMO 24.01 VV022 – 
strada Cioca e strada Alliaudi  affidati alla ditta FERRERO Omar di San Secondo di Pinerolo (TO); 

- di liquidare la fattura n° 10015 del 16/11/2017, ammontante ad euro 5.266,37 IVA inclusa, alla ditta 
FERRERO Omar di San Secondo di Pinerolo (TO) – cap. 8230/80/99  imp. 356-sub-2; 

- di dare atto che il pagamento relativo alla realizzazione delle opere di cui all’oggetto è finanziato con 
fondi della Unione Montana del Pinerolese.  

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 
e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 
2, del Regolamento di Contabilità. 

 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 
l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 
ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOCATALIN Geom. Sara 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero.._ 

356sub2/2015) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li  

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


